
 

FACIMPA – FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DO PARÁ 
IPEC – Instituto Paraense de Educação e Cultura LTDA 

Endereço: Folha 32, quadra especial, Lote 10 – Nova 
Marabá – CEP: 68.508-310 Marabá – Pará - Telefone: (94) 2122-

0290 CNPJ: 07.962.437/0001-55 

  
  

    
 

PORTARIA Nº 07/2024 

 

O Diretor Geral da Faculdade de Ciências Médicas do Pará - FACIMPA, Emiliano Furtado 

Campos, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no CAPÍTULO V art. 

29, item XIV do Regimento Geral.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Exonerar os membros João Paulo Costa Alves, Elizandra Tomé dos Santos, Gleiance 

de Oliveira Cardoso, Iago Silva Oliveira Nura, Marcela Marques Barbosa, Jones Estevão 

Noleto Barbosa Leite da Comissão de Inclusão e Acessibilidade – CIA. 

 

Art. 2º - Designar os novos membros integrantes para comporem a Comissão de Inclusão e 

Acessibilidade da Faculdade de Ciências Médicas do Pará – FACIMPA, a partir de 04 de 

agosto de 2024. 

 

Art. 3º - A Comissão de Inclusão e Acessibilidade - CIA, da Faculdade de Ciências Médicas do Pará – 

FACIMPA, fica assim constituída: 
 

I Vanessa Feitoza Silva NED 

II Aline Lima Pinheiro Coordenador de Pesquisa e Extensão  

III Thiago Tadeu de Amorim Carvalho Representante docente 

IV. Káren Katherine Araújo Ferreira  Intérprete de Libras 

V Jheime Rodrigues Administrativo   

VI Antônio Sabino dos Santos Neto Psicopedagogo 

VII Samuel Peixoro Representante Discente 
 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.  

Marabá -PA, 04 de agosto de 2024.  

 

 

 

Emiliano Furtado Campos  

Diretor Geral  

IPEC/FACIMPA 


